
 

Porcjunkula  
(łac. mała cząsteczka), − kaplica pod wezwaniem 
Matki Bożej Anielskiej, którą św. 
Franciszek w XIII wieku otrzymał w darze 
od benedyktynów i odbudował własnymi rękami. 
Znajduje się ok. 2 km od Asyżu, rodzinnej 
miejscowości świętego. Na podarowanym terenie 
powstały szałasy pierwszych naśladowców św. 
Franciszka. Kościółek stał się po śmierci świętego 
Franciszka miejscem jego kultu. Dzisiaj znajduje 
się wewnątrz bazyliki Matki Bożej Anielskiej.  

Odpust zupełny Porcjunkuli wiąże się z podaniem, według którego 
Matka Boża, ukazując się św. Franciszkowi w otoczeniu aniołów, 
miała powiedzieć, że w zamian za jego gorliwość w staraniach 
o zbawienie dusz, może on poprosić o łaskę, jaką zechce. Św. 
Franciszek prosił, aby wszyscy, po odbytej ze skruchą spowiedzi i po 
nawiedzeniu kaplicy Porcjunkuli, mogli otrzymać odpust zupełny i 
przebaczenie wszystkich grzechów. W 1216 roku św. Franciszkowi 
objawił się Pan Jezus, obiecując zakonnikowi odpust zupełny dla 
wszystkich, którzy po spowiedzi i przyjęciu Komunii świętej 
odwiedzą kapliczkę. Na prośbę Franciszka przywilej ten został 
zatwierdzony przez papieża Honoriusza III. 
 Początkowo odpust zupełny Porcjunkuli można było uzyskać 2 
sierpnia wyłącznie w kościele Matki Bożej Anielskiej w Asyżu. Od 
XIV wieku papieże zaczęli przyznawać go także poszczególnym 
kościołom franciszkańskim. W roku 1847 odpust, decyzją papieża 
Piusa IX, można było uzyskać we wszystkich kościołach parafialnych 
i innych, przy których istnieje III Zakon św. Franciszka. W 1911 roku 
papież Pius X rozszerzył przywilej na wszystkie kościoły.  

Aby uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli należy: 

  

 pobożnie nawiedzić kościół franciszkański lub parafialny 
z pragnieniem doświadczenia łaski odpustu zupełnego, o który 
prosił św. Franciszek 

 odmówić w nim Modlitwę Pańską oraz Wyznanie Wiary, 
przystąpić do spowiedzi świętej (być w stanie łaski 
uświęcającej),  

 przyjąć Komunię świętą, pomodlić się w intencjach Ojca 
Świętego, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu.  

XVII Niedziela Zwykła 

Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli 
Tyberiadzkiego. Szedł za Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, jakie 
czynił dla tych, którzy chorowali. 

Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało 
się święto żydowskie, Pascha. 

Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą się 
do Niego, rzekł do Filipa: «Gdzie kupimy chleba, aby oni się najedli?» 
A mówił to, wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić. 

Odpowiedział Mu Filip: «Za dwieście denarów nie wystarczy chleba, 
aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać». 

Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: 
«Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie 
ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?» 

Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w miejscu tym było wiele 
trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy. 

Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał 
siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. 
A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe ułomki, aby 
nic nie zginęło». Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów 
jęczmiennych, pozostałymi po spożywających, napełnili dwanaście 
koszów. 

A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, mówili: «Ten 
prawdziwie jest prorokiem, który ma przyjść na świat». Gdy więc Jezus 
poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam 
usunął się znów na górę.                                                          J 6, 1-15  

Głos świętego Antoniego 
28.07.2022 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA: 
 
 
 

 poniedziałek -  wsp. św. św. Marty Marii i Łazarza  
 wtorek -   wsp. dow. św. Piotra Chryzologa  
 środa -   wspom. św. Ignacego z Loyoli  
 czwartek -  wspom. św. Alfonsa Marii Liguoriego 
 piątek -   wsp. dow. Św Euzebiusza i wsp. Św. Piotra  

        Eymarda  
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29/07/2024 Poniedziałek 

700
 Za † Józefa Wojcieszaka w kolejną rocznicę śmierci oraz †† pokrewieństwo 

z obu stron. 

1800
 Za † ciocię Barbarę Podsiadło w 4 rocznicę śmierci oraz †† z rodziny 

Podsiadło i Król. 

30/07/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za †† rodziców Krystynę i Maksymiliana Müllerów oraz †† z rodziny Müller 

i Furmaniak. 

31/07/2024 Środa 

700
 Za † Reginę Karnabał jako pamiątka urodzin. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za śp. Stefanię Ratajczak w 30 dniu po śmierci; 
- Za śp. Mariana Szostaka w 30 dniu po śmierci; 

01/08/2024 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne i za przygotowujących się 

do kapłaństwa. 

1700
 Za † Bożenę Wiejaczkę - od lokatorów z ul. Różanej 4. 

02/08/2024 Piątek 

700
 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających 

oraz za rodziny naszej parafii. 

1800
 Za †† Franciszkę Dziadek, jej męża Franciszka, †† z rodzin Dziadek, Lubos, 

Kaduk oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

03/08/2024 Sobota 

700
 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w intencji czcicieli oraz za żyjących 

i zmarłych członków Żywego Różańca. 

1800
 Za †† męża Zdzisława, rodziców, teściów i rodzeństwo. 

04/08/2024 XVIII Niedziela Zwykła 

700
 Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa 

oraz o rozwój liczebny i duchowy wspólnoty. 

900
 W intencji Henryka Zemeli z okazji urodzin przez wstawiennictwo Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy i św. Rity, z prośbą o zdrowie i opiekę w każdym 
dniu życia. 

1100
 Za † Wacława Tuchowskiego - od rodziny Szewczyków. 

1230
   

1700
 Za † Urszulę Wieloch w 1 rocznicę śmierci od przyjaciółek. 

W tym tygodniu przypadają I czwartek, Piątek i sobota 
nowego miesiąca.   

 
W piątek 2 sierpnia, przypada 

odpust Porcjunkuli. Tego dnia kaz dy 
moz e uzyskac  odpust zupełny za 
nawiedzenie kos cioła parafialnego i 
odmo wienie modlitw: Ojcze nasz, 
Zdrowaś Maryjo, Wierzę z Boga oraz 
pozostając w wolnos ci od grzechu 
cięz kiego 

 
Chorych parafian w sierpniu odwiedzimy w sobotę 18  
  
Zapraszamy na 48 Chorzowską Pieszą Pielgrzymkę na Jasną 

Górę w  dn.  26-  30  sierpnia. Tradycyjnie idziemy pieszo 3 dni 
z noclegami w  Ś wierklan cu i  Woz nikach. Po dwo ch dniach 
w Częstochowie, przez ywamy „Dzien   Chorzowski” (z  mieszkan cami  
i duszpasterzami naszego miasta) oraz  organizujemy całonocne 
czuwanie w kaplicy cudownego obrazu. Koszty  pielgrzymki w tym 
noclego w i  transportu bagaz u wynoszą 190 zł. Zapisy  w  kancelarii 
parafii s w. Jadwigi Ś l. w Chorzowie do 17 sierpnia. 

 
Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby 

naszego kos cioła. Za tydzien  kolekta przeznaczona na potrzeby naszej 
parafii. 

 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , 

jest Mały Gos c ; są Misyjne Drogi, jest takz e nasz biuletyn informacyjny 
Głos Św. Antoniego. 

 
Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg 

udziela swego błogosławien stwa, a z ok. wspomnienia s w. Krzysztofa 
patrona kierowco w, po mszy błogosławimy dzis  kierowco w 
i przyprowadzone pojazdy. 

 

Ogłoszenia Parafialne 28.07.2024 r. 


